
選 定 結 果 書

１．業 務 名：久留米工業高専寄宿舎改修設計業務

２．選定通知日：令和７年１月３１日

３．プロポーザルの方式：簡易公募型プロポーザル方式（拡大））

４．公示日：令和７年１月１０日

５．選定結果

○選定手続きに係る事項（公募型、簡易公募型プロポーザル方式の場合のみ記載）

参加表明書提出者名 選定の有無 非 選 定 理 由

株式会社 國武建築設計

事務所 ○

株式会社 柴田建築設計

事務所 ○

株式会社 手島建築設計

事務所 ○



1．業務名称　：　久留米工業高専寄宿舎改修設計業務

2．簡易公募型プロポーザル方式（拡大）

（株）柴田建
築設計事務

（株）手島建
築設計事務

（株）國武建
築設計事務

評価点 評価点 評価点

技術者数 4 2.4 2.4 0.8
技術力 5 5.0 5.0 5.0
統括技術者の主要業務の実績 5 5.0 5.0 5.0
統括技術者の同種又は類似業務の実績 5 5.0 5.0 5.0

建築（意匠） 2 2.0 2.0 2.0
主任技術者の資格 建築（構造） 2 2.0 2.0 2.0
及び経験 電気担当 2 2.0 2.0 2.0

機械担当 2 2.0 2.0 2.0
建築（意匠） 2 2.0 2.0 2.0

主任技術者の実績 建築（構造） 2 2.0 2.0 2.0
　 電気担当 2 2.0 1.2 2.0
　 機械担当 2 2.0 1.2 2.0

10 10.0 10.0 10.0

55 53.4 51.8 51.8

○ ○ ○

　

10.0

担当予定技術者の能力

主任技術者の同種又は類似業務の実績

10.0

評価項目 配点評価事項

10

選定

　　　　　　　　　　　　　参加表明書審査表

　

合計

技術資料の提出者の能
力

総括技術者の資格及び経験
10.0



1．業務名称　：　久留米工業高専寄宿舎改修設計業務

2．簡易公募型プロポーザル方式（拡大）

（株）柴田建築設計事務所 (株)手島建築設計事務所 （株）國武建築設計事務所

評価点 評価点 評価点

55 53.4 51.8 51.8

4 3.2 3.5 3.1

4 3.3 3.4 3.1

4 3.1 3.5 3.1

3 2.4 2.7 2.4

15 12.0 13.1 11.7

10 8.6 9.1 7.1

10 8.0 8.9 5.7

10 7.4 8.3 7.7

30 24.0 26.3 20.5

100 89.4 91.2 84.0

2 1 3

　 ○ 　

提案の適格性

提案の独創性

提案の実現性

業務実施方針　　小計

　

評価項目 配点評価事項

業務の実
施方針

工程計画・技術者配置計画の妥当性

順位

特定

課題についての提案　　小計

技術提案書評価表

課題につ
いての提
案　　提案
①環境に
配慮した
設計の基
本方針

合計

実施手法の妥当性

業務内容の理解度

実施方針の妥当性

参加表明書評価結果



                                 

 

特  定  結  果  書 

 

 

  １．業 務 名：久留米工業高専寄宿舎改修設計業務 

  ２．技術提案書の提出要請日または選定通知日：令和７年１月３１日 

  ３．プロポーザルの方式：簡易公募型プロポーザル方式（拡大） 

４．公示日：令和７年１月１０日 

５．特定通知日：令和７年２月２８日 

  ６．特定結果 

 

   ○特定手続きに係る事項 

 

技術提案書提出者名 特定の有無 特定されなかった理由 

 

株式会社 柴田建築設計

事務所 

 

 

       × 

 

 

「業務の実施方針」及び「課題に

ついての提案」に関する提案の点

で、本校の希望するところに至り

ませんでした。 

 

株式会社 手島建築設計

事務所 

 

 

       ○ 

 

 

 

 

株式会社 國武建築設計  

事務所 

 

       × 

 

 

「業務の実施方針」及び「課題に

ついての提案」に関する提案の点

で、本校の希望するところに至り

ませんでした。 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 



見 積 結 果 一 覧 表

１．業 務 名 久留米工業高専寄宿舎改修設計業務

２．見積日時 令和７年３月４日

第１回 第２回 第３回
見 積 者 名 備 考

金 額 金 額 金 額

株式会社 手島建築設計事 16,000,000
務所

上記金額は見積書に記載された金額で、当該金額に消費税及び地方消費税相当額
を加算した金額が法律上の見積価格である。

・見積書書記載金額 16,000,000円（落札金額 17,600,000円）で
株式会社手島建築設計事務所 に決定

・予定価格 24,354,000円
22,140,000円 （消費税及び地方消費税相当額を控除した金額）

・落札率 72.27％（契約金額を予定価格で除したものに１００を乗じて得た率）

上記のとおり相違ないことを証明する。
令和７年３月４日

役 職 独立行政法人国立高等専門学校機構
久留米工業高等専門学校

氏 名 契約担当役 事務部長 津田 雅弘 印


	1dfb1ce82ec3af9d9bd459d491f6fab9d9b58c978149af1999327070e13dd4b1.pdf

